Le titre de comes Francorum, que porte Herbert le Vieux, ne
se rencontre que dans les chartes de Montier-en-Der. Il résulte
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de la contraction d'Heribertus comes palatii regis Francorum et
s'explique soit par une intention de flatterie du destinataire,

rédacteur de l'acte, soit bien plutét par la volonté du comte de
se poser face au dux Francorum a la maniére du comes Burqundionum
face au duc des Bourguignons. Il s'agit de toute évidence d'une
manifestation d'hostilité a 1l'égard de Hugues Capet (M. Bur, lLa
formation du comté de cChampagne, 1977, p. 113) Boson se voit
attribuer 1le titre de conspalatlus alors qu'a la différence
d'Herbert, il ne fut jamais comte du palais. Cette qualification
a pour but d'établir un parallelisme entre les deux personnages,
gqui tous deux furent des proches de leur souveraln, 1'un comme
frere de l'impératrice Richilde, l'autre comme époux de la reine
Ogive, grand-mére de Lothaire III.

On admettra que le précepte de 1l'empereur Charles le Chauve,
gui selon toute vraisemblance confirmait la donation de Boson, a
disparu entre 968 et 1la fin du XIIe siécle, époque ou fut
confectionné le cartulaire.

Enfin il se pourrait que la mention et salnivo, qui se
rencontre aussi dans le dlplome faux de Charles le Chauve daté du
24 janvier 858 (G. Tessier, Recueil..., p. 575, no 475) mais
postérieur a 980 (M. Prou, Un dipléme faux pour 1°' abbaye de
Montier-en-Der,_ Mémoires de 1'Académie des Inscriptions et Belles
Lettres, t. 40, 1915, p.240), soit une 1nterpolatlon. De méme le
compllateur du cartulalre a omis le mot auri dans l'expression
fisco regio quinquaginta librarum [...] multam inferat parce
qu'il avait perdu pour 1lui et pour ses contemporains toute
signification.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Heribertus
gloriosus Francorum comes. Notum sit universis sancte Dei
g¢cclesie fidelibus tam presentibus quam etiam et futuris quoniam
Adso abba et ceteri fratres ex monasterio sancti Petri et beati
Bercharii martiris preciosi in saltu Dervensi constituti, ubi
ipse gloriosus martir et sancta Theodosia corpore requiescunt,
ante presentiam nostram venerunt et causas sue necessitatis
humiliter intimaverunt, reclamationem facientes de mercato

scilicet et pontanatico in villa que vocatur Olumna, dicentes
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videlicet ab antecedentibus Francorum principibus Karolo,
imperatore augusto, et Bosone, quondam ejusdem Karoli imperatoris
conspalatio, per regale preceptum sancto Petro et sancto
Berchario fuisse concessum. Unde et ipsius regalis precepti
auctoritatem presentialiter mihi ostenderunt in quo supradicti
mercati et pontanatici continebatur. Simul etiam hoc
rationabiliter demonstraverunt quod hec res que ab anterioribus
regibus supradicto loco concessa fuerat per incuriam et
neglegentiam temporum succedentium ab eo loco fuisset abstracta.
Quam rem nos diligenter considerantes simul et de salute nostra
sollicite cogitantes, in primis pro Dei amore et et beati Petri
apostolorum principis necnon et pro remedio anime nostre
petitioni eorum 1libenter adsensum dedimus et illud mercatum
mercatum quod petebant cum pontanatico et salnivo sancto Petro et
fratribus reddidimus, ita ut idem fratres medietatem in mercati
districtione et pontanatici acceptione possideant et nos aliam
medietatem in diebus nostris teneamus. Et hoc eo tenore facimus
ut quamdiu vivimus Domini misericordiam studeant exorare et post
discessum nostrum memoriam nostri faciant et anniversarium
nostrum celebrare non negligant. Si quis autem aut nos ipsi aut
aliquis successorum nostrorum hanc nostre elemosime largitatem
iniqua presumptione temerare aut violare voluerit, in primitus
iram Dei omnipotentis incurrat insuper et fisco regio
quingquagenta librarum multam inferat et quod repetit evindicare
non valeat. Sed hec traditio nostra firma et inconvulsa permaneat